



कृषि विकास बैंक लिमिटेड

रामशाहपथ, काठमाडौं

अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (त्रैमासीक)

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ प्रथम त्रैमास

रु हजारमा

क्र. सं.	विवरण	यस त्रैमास अन्त	गत त्रैमास अन्त	गत आ. व. यस त्रैमास अन्तको
१	कुल पुजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	१०९,३२०,१७४	९९,६९६,३४५	९९,०५३,४४१
१.१	चुक्ता पुजी	९,६६०,८००	९,६६०,८००	९,६३६,८००
१.१.१	साधारण शेयर	३,४२४,०००	३,४२४,०००	३,२००,०००
१.१.२	अबिमोच्य, असांचिती, अघाधिकार शेयर	६,४३६,८००	६,४३६,८००	६,४३६,८००
१.२	जगेडा तथा कोष	५,२६२,८२५	४,९७४,१४४	६,३१०,६३८
१.३	श्रम पत्र तथा बण्ड	१,८४०,०००	१,८४०,०००	२,३००,०००
१.४	सापटीहरु	६२७,४२३	६७८,९७५	६९२,७७६
१.५	निलेप (क+ख)	७९,७७२,१८४	७६,९२१,३०१	६५,४७७,१३८
	क. स्वदेशी मुद्रामा	७९,७६६,३१६	७६,९१३,८७६	६५,४६९,७१६
	ख. विदेशी मुद्रामा	५,८०६	५,००८	१५,४२२
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्व	३,९५६,९४२	५,४२९,९२५	६,६३६,०८९
२	कुल सम्पति (२.१ देखि २.७ सम्म)	१०९,३२०,१७४	९९,६९६,३४५	९९,०५३,४४१
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	१९,६६६,४६४	१९,३३८,८३८	९,०२८,०२९
२.२	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	१४५,५७३	१४२,०५१	८८,८७८
२.३	खुद लगानी	७,८२९,७८१	१३,५२९,९९२	१२,६६९,०६१
२.४	खुद कर्जा तथा सापट	६६,३८८,३२३	६६,६०९,११९	५८,९२२,१७६
	क. रियल स्टेट कर्जा	६२०,४६०	६९३,८३७	५५७,४९२
	१. आवासीय घर कर्जा	-	-	-
	२. व्यापारीक घर तथा आवासीय अपार्टमेन्ट	६२०,४६०	६९३,८३७	५५७,४९२
	३. व्यावसायिक कम्प्लेक्स	-	-	-
	४. अन्य रियलस्टेट कर्जा	-	-	-
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु १ करोड सम्म)	३,०८५,६००	३,०९४,४१७	२,५६९,०५९
	ग. माजिन प्रकृतिको कर्जा	-	-	-
	घ. आबधिक कर्जा	२१,३८१,५३३	२७,३६४,७९५	२०,९२५,५८९
	ङ ओभर ड्राफ्ट/टस्ट रिमिस्ट/संचालन पुजी कर्जा	३४,०७७,०००	२८,९८४,२१८	२८,४५१,६८४
	च. अन्य कर्जाहरु	७,२२३,७३०	६,४४३,८५२	६,४२६,३५३
२.५	स्थिर सम्पति	१,२३४,८७०	१,२३०,७८३	१,४४८,५०३
२.६	खुद गैर बैंकिंग सम्पति	-	-	-
	कुल गैर बैंकिंग सम्पति	१४२,७५२	१४२,७८९	७४,७५८
	कुल गैर बैंकिंग सम्पति व्यवस्था	(१४२,७५२)	(१४२,७८९)	(७४,७५८)
२.७	अन्य सम्पति	६,०५५,१६३	६,८६२,३६३	९,७०४,८०२
३	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमास सम्म	गत त्रैमास सम्म	गत आ. व. यस त्रैमास सम्म
३.१	व्याज आम्दानी	१,८७४,३३६	८,४७४,३६९	१,८३७,४४८
३.२	व्याज खर्च	७८०,९२९	३,२५६,०१६	७५६,९४४
क.	खुद व्याज आम्दानी (३.१ - ३.२)	१,०९३,४०८	५,२१७,३५३	१,०८०,५०४
३.३	शुल्क, कमिशन र वडा आम्दानी	५४,०७५	२६६,४५९	७१,५०२
३.४	अन्य संचालन आम्दानी	७७,३६२	५९२,९९९	१०६,५५७
३.५	सट्टी आम्दानी/खर्च	५१,९३४	२६४,६२०	३५,२१५
ख.	कुल संचालन आम्दानी (क + ३.३ + ३.४ + ३.५)	१,२७६,७३८	६,३३८,६३१	१,२९४,५७७
३.६	कर्मचारी खर्च	६०६,९९८	२,९६०,२८२	७५,५०२
३.७	अन्य संचालन खर्च	१२१,९८४	७३३,३७७	८९,३८६
ग.	नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)	५४७,७५६	२,६४४,९७२	४४२,६८९
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	३१६,४७६	९३०,०५४	३१६,४९९
घ.	संचालन मुनाफा (ग-३.८)	२३१,२८०	१,७१४,९१८	१२६,१९०
३.९	गैर संचालन आम्दानी/खर्च	(१९८)	७६,२४०	२,५४५
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२१८,०४४	६०२,३८७	१५४,१५१
ङ	निवमित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ + ३.९ + ३.१०)	४४९,१६५	२,३९७,५४५	२९२,८९४
३.११	असामान्य कारोबार बाट भएको आम्दानी/खर्च	४१,७८८	४३०,५३९	९३,१६६
च.	बोनस र कर अधिको नाफा (ङ + ३.११)	४९०,९५३	२,८२८,०८४	३८६,०६०
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३६,३६७	२०९,१९१	२८,५९७
३.१३	आयकर व्यवस्था	१६५,९०६	७३८,७०४	१४२,४००
छ.	खुद नाफा/नोक्सान (च - ३.१२ - ३.१३)	२८८,६८०	१,०८९,२८९	२१५,०६३
४	अनुपातहरु	यस त्रैमास अन्त	गत त्रैमास अन्त	गत आ. व. यस त्रैमास अन्त
४.१	पुजी कोष/जोखिम भारत सम्पति (CAR)	१२.८३%	१२.५५%	१५.३८%
४.२	निष्कृष्य कर्जा/कुल कर्जा (NPL)	५.१५%	४.५३%	५.६२%
४.३	संभावित नोक्सानी व्यवस्था/कुल निष्कृष्य कर्जा (LLP/NPL)	१५.३६%	१५.७४%	१४.६९%
४.४	कोषको लागत (Cost of Fund)	५.८०%	५.४७%	४.९९%
४.५	कर्जा निलेप अनुपात (ने. रा. बै. निर्देशन अनुसार) CCD Ratio	७४.१४%	७६.७०%	७५.१५%
४.६	आधार व्याज दर (Base Interest Rate)	१०.१६%	११.९६%	९.४३%
४.७	औपत व्याजदर अन्तर (ने. रा. बै. निर्देशन अनुसार) (Interest Rate Spread)	५.२८%	५.८२%	७.२८%
४.८	प्रति शेयर आम्दानी (रु) (EPS)	३३.७२	४३.५२	१४.८१
४.९	मुल्य / आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	१४.८०	९.९३	३४.५६
५.०	सम्पत्तीमा प्रतिफल* (ROA)	१.१४%	१.४९%	०.५२%
५.१	इन्बिटीमा प्रतिफल* (ROE)	१३.२९%	१८.६०%	५.०४%
५.२	प्रति शेयर खुद मुल्य (Networth Per Share)	२५३.७०	२३३.९९	२९४.१९
५.३	तरलता अनुपात (Liquidity Ratio)	३२.३१%	२८.९२%	३०.२६%

सुपरिवेक्षकीय निकाय तथा बैधानिक लेखा परिक्षकको निर्देशनको आधारमा हिसाबहरु पुनः बर्गीकरण वा पुनः लेखन हुनसक्ने ।

*वार्षिकीकरण गरीएको (साधारण शेयर मात्र) ।